
128  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 442/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.018/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 120/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: aquisição de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados 
nas unidades básicas de saúde, hospitais e demais unidades vinculadas à 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: D. R. DE LIMA COMERCIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob no 20.927.716/0001-46. VALOR: R$ 23.842,00 (Vinte 
e três mil oitocentos e quarenta e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10 
122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, 10, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo. DATA DA ASSINATURA 31 de agosto de 2022. MONICA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de 
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 459/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 14.514/2021-CEL/SEVOP/PMMPMM, autu-
ado na modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 010/2021-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA. Empresa: MD SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.969.637/0001-19. Valor: R$ 1.530.502,43 (UM MILHÃO, 
QUINHENTOS, TRINTA MIL, QUINHENTOS, DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS). Dotações orçamentarias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secre-
taria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 09 de setembro de 
2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
- INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 458/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 10.035/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de equi-
pamentos, insumos, materiais e EPI’s para Coordenação de Endemias para 
o controle de vetores e prevenção de doenças (dengue zica e chikungunha). 
Empresa: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob N°12.591.019/0001-39. VALOR: R$ 72.372,00 (Setenta e 
dois mil trezentos e setenta e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10 305 
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despe-
sas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 12 de setem-
bro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 457/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 10.035/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de equipamentos, 
insumos, materiais e EPI’s para Coordenação de Endemias para o controle 
de vetores e prevenção de doenças (dengue zica e chikungunha). Empresa: 
ERRADIK SAUDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSANITARIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 26.221.566/0001-37. VALOR: R$ 197.750,00 
(cento e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais). Dotações Orça-
mentárias: 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 06 de setembro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretá-
ria Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 455/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 10.035/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de equipamentos, 
insumos, materiais e EPI’s para Coordenação de Endemias para o controle 
de vetores e prevenção de doenças (dengue zica e chikungunha). Empre-
sa: CLNA7 COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob N°44.837.833/0001-87. 
VALOR: R$ 1.416,00(Cinco mil novecentos e oitenta e oito reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemioló-
gica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 12 de setembro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 454/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 10.035/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de equipamentos, 
insumos, materiais e EPI’s para Coordenação de Endemias para o controle de 
vetores e prevenção de doenças (dengue zica e chikungunha). Empresa: R.P 
FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob N°29.309.583/0001-19. VALOR: R$ 
R$ 5.988,00(Cinco mil novecentos e oitenta e oito reais). Dotações Orçamen-
tárias: 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATU-
RA 12 de setembro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 852337

Extrato contrato n° 59/2022/FCCM 
Processo Nº 15985/2022/CEL/FCCM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 05/2022/CEL/FCCM - Vencedora: DA PALHETA DOS SANTOS CNPJ no 
43.813.127/0001-32, perfazendo um valor total de R$ 89,00 (oitenta e nove 
reais). Vigência: 31/12/2022, Assinado: 12/09/2022. Recurso próprio. Van-
da Régia Américo Gomes - Presidente da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá.

Protocolo: 852338
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 20.716/2022-PMM  
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo 
Menor Preço Global. Data da Sessão: 30/Set/2022 - 09:00h (horário local). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF MARIA DE FÁTIMA GADE-
LHA, LOCALIZADA NA FOLHA 29, QD 27, LOTE ESPECIAL, NUCLEO NOVA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação / Fundeb 

30% Comp. União VAAT / Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 852339

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 094/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 22.896/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 28/09/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE TRATOR E MICROTRATOR 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. UASG: 925213. Ínte-
gra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 13/09/2022.  MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO - Pregoei-
ro CPL/PMM - Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 852340

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Mobiliário Escolar, Conforme 
Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - Par nº 201900988-6 
e Termo de Compromisso - Plano de Ações Articuladas - Par nº 201900986-6 
Entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Municí-
pio de Novo Progresso/Pa, Para Atender As Necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Educação.Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 27/09/2022 
ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico 
acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 852341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação por meio de Sistema de Registro de Preço-SRP. Modalida-
de: Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2022-004-FME. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material de expediente e didático para atender as necessidades das unidades 
escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá/PA, conforme especi-
ficações, contidas no Termo de Referência - Anexo I. Abertura: 26/09/2022, às 
08h00Min, pelo portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br. Formalização de Consultas: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos pelo site do portal da transparência do município https://pacaja.
pa.gov.br. Pacajá/PA, 04 de agosto de 2022. Mark Jonny Santos Silva, Secre-
tário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação por meio de Sistema de Registro de Preço-SRP. Modali-
dade: Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2022-013-FME. Objeto: Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de serralheria, destinados a atender as necessidades das unidades 
escolares e da secretaria municipal de educação de Pacajá/PA, conforme des-
crições do Termo de Referência- Anexo I. Abertura: 26/09/2022, às 14h00Min, 
pelo portal de compras públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Formali-
zação de Consultas: O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adqui-
ridos pelo site do portal da transparência do município https://pacaja.pa.gov.
br. Pacajá/PA, 31 de agosto de 2022. Mark Jonny Santos Silva, Secretário 
Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
005/2022-FME. Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia 
para execução de obras de reforma e ampliação da EMEI Elcione Barbalho no 
Município de Pacajá, conforme especificações apresentadas junto aos Projetos 
Básico/Executivo. Abertura: 17/10/2022, às 08h00Min, na sede da Secreta-
ria Municipal de Educação - localizada na Av. João Miranda dos Santos, 69, 
Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Licitação. O inteiro teor do Edital 
e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da transparência do 
município https://pacaja.pa.gov.br na aba direita: Editais e Contratos de LI-
CITAÇÕES e pelo mural do TCM/PA- GEO OBRAS http://geoobras.tcm.pa.gov.
br. Pacajá/PA, 11 de agosto de 2022. Mark Jonny Santos Silva, Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 852344


